
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SANGAO          

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

3/2024

3/2024

10/05/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,  MATHEUS LUDTKE LAUFFER , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

3/2024

2/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a 
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de balança mecânica (montada e instalada) para 
pesagem de gado com capacidade mínima de 1500 kg, destinada a atender as demandas dos agricultores, 
produtores e pecuaristas do município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no 
edital, termo de referência e demais anexos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

KRAIESKI TRONCOS E BALANCA LTDA     (464)

1 BALANÇA MECÂNICA PARA PESAGEM DE GADO, FABRICADA
EM AÇO CARBONO E EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA,
COM PORTÕES DE CORRER SOBRE ROLAMENTOS, COM
TRAVA ALTAMENTE SEGURA, EVITANDO O DESLOCAMENTO
PELOS ANIMAIS, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE
1500 KG E PLATAFORMA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE
2,45X1,00M, NOVA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. -
Marca: PRÓPRIA

Un 1,00  0,0000 11.199,00    11.199,00

Total do Fornecedor: 11.199,00

Total Geral: 11.199,00

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SANGAO          

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  2/2024 - PE

3/2024

3/2024

10/05/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


